
2QU- Ajl

VISTO el pedido formulado por el Consejo
Departamental de Geología, por el cual se requiere llamar a Promoción
Docente para ocupar UN (1) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS
EFECTIVO CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA, en la ORIENTACIÓN
DOCENTE: SEDIMENTOLOGÍA (Código 3257), INTRODUCCIÓN A LAS
CIENCIAS AMBjENTALES (Código 3246) y EVALUACIÓN DE IMPACTO
AMBIENTAL (Código 3262), para el dictado de esas asignaturas u otras
asignaturas afines determinadas en el ámbito del Departamento o de la
Facultad, Orientación de Investigación: ÁREA 5: MANEJO INTEGRADO DE
LOS RECURSOS NATURALES Y PROTECCIÓN AMBIENTAL. TEMA DE
INTERÉS F) Geología de las Sierras del Centro Sur de Córdoba.
Evaluación de los recursos endógenos y exógenos mineros regionales".
(Según Resolución del Consejo Superior Nro. 086/97); y

CONSIDERANDO:

Que dicho pedido fue analizado por la Comisión
Fiscalizadora de Carrera Docente de este Consejo, la cual emitió despacho
sobre el particular.

Que según el mismo corresponde que el llamado se
efectúe de acuerdo a las Resoluciones del Consejo Superior Nros. 309/09,
241/06 y Resolución Nro. 018/95 del Consejo Directivo de esta Facultad.

Que el pedido de formulación del Comité Académico
Especial reúne los requisitos según las Resolución del Consejo Superior de
esta Universidad, Nro. 309/09.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32
del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Declarar abierto el llamado a PROMOCIÓN DOCENTE para
la provisión de 1 (UN) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS
EFECTIVO CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA, en la ORIENTACIÓN
DOCENTE: SEDIMENTOLOGÍA (Código 3257), INTRODUCCIÓN A LAS
CIENCIAS AMBIENTALES (Código 3246) y EVALUACIÓN DE IMPACTO
AMBIENTAL (Código 3262), para el dictado de esas asignaturas u otras
asignaturas afines determinadas en el ámbito del Departamento o de la
Facultad, ello de acuerdo al ANEXO de la presente.

»
ARTICULO 2do.- Dejar establecido que todo lo concerniente a la evaluación
de los postulantes se regirá por las Resoluciones del Consejo Superior Nros.
309/09 y 241/06 y Resolución hfrp /p/J-6^5 del Consejo Directivo de esta
Facultad.



2911- Año hilGrnACíonsl de fe Q&ñnica-

ARTICULO 3ro.- Designar al COMITÉ ACADÉMICO ESPECIAL que figura en
ANEXO de la presente, a los efectos de actuar como Comisión Asesora en la
Promoción mencionada anteriormente.

ARTICULO 4ío.- Encomendar a la Dirección del Departamento de Geología,
sean receptadas en la Secretaría del mismo las inscripciones de los
postulantes, ello de acuerdo a lo establecido en el Artículo 21 de la Resolución
Nro. 309/09 del Consejo Superior y Resolución Nro. 018/95 del Consejo
Directivo de esta Facultad.

ARTICULO Sto.- Regístrese, comuniqúese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL
AÑO DOS MIL ONCE.

RESOLUCIÓN NRO.:

Se* Técnico F3c!cs.Exaclas Fco-Qcas y Nat

DraTGIadys MORÍ de MORO
Decana Fac.Cs.Exaef co-Qcas y Nat



20U- Año Intctnacioníif de Ja Química-

A N E X O

* UN CARGO DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS EFECTIVO CON
DEDICACIÓN EXCLUSIVA.

- Requisitos mínimos que debe reunir el postulante:
Poseer el cargo de AYUDANTE DE PRIMERA EFECTIVO CON DEDICACIÓN
EXCLUSIVA.
- Poseer título de Geólogo o Licenciado en Geología.
- Acreditar antecedentes docentes y de investigación en las áreas solicitadas.

- Para cumplir funciones en:
El Departamento de Geología, ORIENTACIÓN DOCENTE:
SEDIMENTOLOGÍA (Código 3257), INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS
AMBIENTALES (Código 3246) y EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL
(Código 3262), para el dictado de esas asignaturas u otras asignaturas afines
determinadas en el ámbito del Departamento o de la Facultad, Orientación de
Investigación: ÁREA 5: MANEJO INTEGRADO DE LOS RECURSOS
NATURALES Y PROTECCIÓN AMBIENTAL. TEMA DE INTERÉS F)
Geología de las Sierras del Centro Sur de Córdoba. Evaluación de los
recursos endógenos y exógenos mineros regionales". (Según Resolución
del Consejo Superior Nro. 086/97).

APERTURA DE LA INSCRIPCIÓN: 09-03-2011.

CIERRE DE LA INSCRIPCIÓN: 15-03-2011.

- COMITÉ ACADÉMICO ESPECIAL.

TITULARES

DRA. NILDA GONZÁLEZ
(D.N.I. Nro. 4.254.486)

ESP. MÓNICA VILLEGAS
(D.N.I. Nro. 12.863.086).

DRA. SUSANA DEGIOVANNI
(D.N.I. Nro. 13.221.493)

SUPLENTES

DR. JUAN CARLOS SCHULZ
(D.N.I. Nro. 11.699.841)

DRA. MÓNICA BLARASIN
(D.N.I. Nro. 13.477.354).

* DRA. ANALÍA BECKER
(D.N.I.Nro. 14.334.624).

Sec. Técnico Fac.eiTExarias Fco-Qcas y Nat
Gladys MORÍ de MORO

Decana Fac.Cs.Exac.Fco-Qcas > Nat



wsfy

2011 -Año Internacional de la Química

RIO CUARTO, $ O MAR 2011

VISTO la Resolución del Consejo Directivo
Nro. 007/2011, por la que se declara abierto el llamado a PROMOCIÓN
DOCENTE para la provisión de 1 (UN) cargo de JEFE DE TRABAJOS
PRÁCTICOS EFECTIVO CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA, en la
ORIENTACIÓN DOCENTE: SEDIMENTOLOGÍA (Código 3257),
INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS AMBIENTALES (Código 3246) y
EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL (Código 3262), para el
dictado de esas asignaturas u otras asignaturas afines determinadas en
el ámbito del Departamento de Geología de esta Facultad. Orientación
de Investigación: ÁREA 5: MANEJO INTEGRADO DE LOS
RECURSOS NATURALES Y PROTECCIÓN AMBIENTAL. TEMA DE
INTERÉS F) Geología de las Sierras del Centro Sur de Córdoba.
Evaluación de los recursos endógenos y exogenos mineros
regionales". (Según Resolución del Consejo Superior Nro. 086/97); y

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Geología informa que
se debe modificar la Orientación de Investigación de dicho llamado a
Promoción Docente, ello por error de transcripción.

Que resulta procedente modificar el VISTO y el
ANEXO de la Resolución del Consejo Directivo de esta Facultad, Nro.
007/11.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el
Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
EXACTAS, FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES,

R E S U E L V E :

ARTICULO 1.- Determinar que en el VISTO y en el ANEXO de la
Resolución del Consejo Directivo de esta Facultad, Nro. 007/2011,

DONDE DICE:

"ORIENTACIÓN DE INVETIGACIÓN: ÁREA 5: MANEJO INTEGRADO DE
LOS RECURSOS NATURALES Y PROTECCIÓN AMBIENTAL. TEMA DE
INTERÉS F) Geología de las Sierras del Centro Sur de Córdoba.
Evaluación de los recursos endógenos y exogenos mineros regionales".
(Según Resolución del Consejo Superior Nro. 086/97)".



2011 - Año Internacional de la Química

I.

DEBE DECIR:

"ORIENTACIÓN DE INVESTIGACIÓN: ÁREA 5: MANEJO INTEGRADO DE
LOS RECURSOS NATURALES Y PROTECCIÓN AMBIENTAL. TEMA C)
Aguas: Fuentes de provisión, reservas, manejo y control de calidad de
aguas subterráneas. Riego: desarrollo y adopción de tecnologías
dirigidas a mejorar la producción y al uso sustentable del recurso agua y
TEMA G) Ambiente natural e impacto antrópico: Ambiente y riesgos
naturales. Prevención de los riesgos naturales. Modificación de procesos
naturales. Contaminación de aguas y suelos. (Según Resolución del
Consejo Superior Nro. 086/97). "Gestión ambiental en relación a procesos
sedimentológicos e hidrológicos".

ARTÍCULO 2.- Dejar establecido que la presente Resolución es ad-referendum
del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y
Naturales.

ARTICULO 3.- Regístrese, comuniqúese. Tornen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.-

PROVIDENCIA RESOLUTIVA NRO.:

DraTGIadys MORÍ de MORO
Decana Fae.Cs.Exac.Fco-Qcas y Nat


